ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по формированию перечня объектов муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
от 30.03.2021 г.                                                                                             пгт Погар
Присутствовали:
Астапкович Сергей Петрович- первый заместитель главы администрации
                                                     Погарского района, председатель рабочей
                                                     группы;
Халепо Наталья Владимировна-главный инспектор комитета по управлению
                                                     муниципальным имуществом администрации
                                                     Погарского района, секретарь рабочей группы;
Члены рабочей группы:
Печенко Раиса Николаевна     -заместитель главы администрации Погарского
                                                   района, начальник финансового управления
                                                   администрации Погарского района;
Кличко Анастасия Юрьевна   -начальник отдела экономического развития в
                                                   администрации Погарского района;
Прокопцова Татьяна Михайловна — главный специалист правовой,
                                                       кадровой и мобилизационной работы
                                                       в администрации Погарского района.
Приглашенные:
Цыганок Сергей Иванович — глава администрации Погарского района.
Повестка заседания:

1. О проведении работы по изысканию недвижимого имущества для включения в перечень муниципального имущества для предоставления субъектам МСП, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. О дополнении перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Об утверждении перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
По первому вопросу слушали:
Халепо Наталью Владимировну - главного инспектора комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации Погарского района, которая предложила внести недвижимое имущество, а именно земельные участки закрытыми школами расположенные по адресу:
- Брянская область, Погарский район, п.Белевица, ул.Советская, д.55А, общей площадью 4754 кв.м., с кадастровым номером 32:19:0160201:201;
-  Брянская область, Погарский район, с.Заречное, ул.Центральная, д.68А, общей площадью 12595 кв.м., с кадастровым номером 32:19:0200102:142;
- Брянская область, Погарский район, с.Грязивец, ул.Центральная, д.38, общей площадью 3766 кв.м., с кадастровым номером 32:19:0170202:197;
в перечень муниципального имущества для предоставления субъектам МСП.
По второму вопросу слушали:
Халепо Наталью Владимировну - главного инспектора комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации Погарского района, о необходимости дополнения перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства рассмотренными в первом вопросе земельными участками.
По третьему вопросу слушали:
Халепо Наталью Владимировну - главного инспектора комитета по управлению  муниципальным имуществом администрации Погарского района, которая предложила утвердить  перечнь муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства рассмотренными в первом вопросе земельными участками.

В ходе обсуждения, а затем путем открытого голосования были приняты следующие решения:
1. Внести земельные участки в перечень муниципального имущества для предоставления субъектам МСП,  а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим.
2. Дополнить перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства указанными земельными участками.
3. Утвердить с внесенными дополнениями перечень муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Председатель рабочей группы:       ____________________ С.П.Астапкович
Секретарь рабочей группы:             _____________________Н.В.Халепо
Приложение №1
к протоколу №1 от 30.03.2021
заседания рабочей группы
Сведения об объектах учета реестра муниципального имущества,
расположенных на территории Погарского района и рассмотренных в рамках заседания
рабочей группы на предмет возможности включения в перечень имущества для субъектов МСП,а так же физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
	№

п/п
	Реестровый номер
	Адрес (местоположение)
	Наименование объекта учета
	Площадь
	Кадастровый номер
	Номер регистрации права собственности
	Заключение по результатам рассмотрения рабочей группы
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Брянская область, Погарский район, п.Белевица,
 ул.Советская, д.55А
	Земельный участок
	4754 кв.м.
	32:19:0160201:201

	Включить в перечень им-ва для предоставления МСП

	2.

	Брянская область, Погарский район,с.Заречное, ул.Центральная, д.68А
	Земельный участок
	12595 кв.м.
	32:19:0200102:142

	Включить в перечень им-ва для предоставления МСП

	3.

	Брянская область, Погарский район, с.Грязивец,
 ул.Центральная, д.38
	Земельный участок
	3766 кв.м.
	32:19:0170202:197

	Включить в перечень им-ва для предоставления МСП